
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, 

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES 

PROTOKOLS 

      Preiļos 

2023. gada 24. martā         Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Ārijs VUCĀNS 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Lāsma RUZĢE 

 

Sēdē piedalās:    

Andris Lazdāns 

Mindaugas Bitinas 

Ārijs Vucāns 

Oskars Bērziņš 

Lauris Pastars  

Ineta Anspoka 

Iveta Stare 

Jāzeps Ivanāns 

Juris Vucāns 

Nadežda Hļebņikova - attālināti no plkst. 10.04 

Pēteris Rožinskis 

Raimonds Rubins 

Juris Erts – attālināti 

Andris Pastars  

Nepiedalās: deputāte Maruta Plivda – aizņemta pamatdarbā 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Sandra Patmalniece – Finanšu analītiķe; 

Liene Mūrniece – Finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – Izglītības pārvaldes finanšu analītiķe; 

Ilona Skorodihina – Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja; 

Egita Terēze Jonāne – “Vietējā Latgales Avīze” žurnāliste; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Aivars Klismets, Aivars Rivars, Andrejs Anins, Antoņina Rusiņa, Antra Meluškāne, Artjoms 

Soboļevs, Artūrs Lepers, Artūrs Meluškāns, Dainis Alžāns, Diāna Laizāne, Edgars Znutiņš, 

Elvīra Āboliņa, Iveta Broka-Kazāka, Gunita Strode, Gita Palma, Gunta Gulbe-Kalvāne, Guntis 

Skrimblis, Ilona Vilcāne, Sandra Sprindža, Sanita Meļko, Imelda Vutnāne-Kojāne, Inga Jurkāne, 



2 

 

Inta Gžibovska, Inta Kivleniece, Inta Klindžāne, Ivars Anspoks, Iveta Mičule, Iveta Stašulāne, 

Laila Lazdāne, Liāna Loginova-Plivda, Ligita Pauniņa, Marija Pastare, Māra Pudnika, Māra 

Ušacka, Natālija Rinča, Nauris Lazda, Sanda Launerte, Egija Gribuste, Skaidra Mukāne, 

Skaidrīte Medne, Vēsma Želve, Vita Biezaite, Vita Balode, Vitālijs Plivda, Inese Jakovele, Artis 

Žukovs, Aija Caune, Juta Ivanāne, Tekla Bekeša, Zane Praņevska, Valdis Lociks, Guntars 

Ratenieks, Andrejs Zagorskis, Jeļena Harlamova, Anita Vjakse, Marita Kalvāne. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns iepazīstina ar apvienoto komiteju sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2023.gadam apstiprināšanu. 

2.  Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu. 

 

Nepublicējamā daļa 

3. Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris 

Erts, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – nav balsis; ATTURAS – 

nav balsis,  komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023. gada 24. marta  Preiļu novada apvienoto komiteju sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2023.gadam apstiprināšanu. 

2.  Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu. 

 

Nepublicējamā daļa 

3. Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

 

Plkst. 10.04 Apvienoto komiteju sēdes darbam attālināti pievienojas deputāte Nadežda 

Hļebņikova. 

1. § 

Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2023.gadam apstiprināšanu 

( Ziņo: Ā. Vucāns, J. Ivanāne, izsakās: L. Pastars, R. Rubins) 

Lai pakāpeniski izpildītu pieņemtā likuma „Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā” noteiktos principus, izskatīšanai ir iesniegts 

lēmumprojekts par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 

2023.gadam apstiprināšanu.  

Pašvaldības likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 14.punkts 

nosaka, ka tikai domes kompetencē ir noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus 



3 

 

amatus domē un atlīdzību par tiem. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu 

Pašvaldības administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu 

pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 

Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – 3 

balsis (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins); ATTURAS – 2 balsis (Andris Pastars, 

Nadežda Hļebņikova) , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes, pašvaldības centrālās administrācijas, iestāžu un 

struktūrvienību amatu sarakstus ar atalgojumiem darbiniekiem 2023.gadam. 

2. Uzdot Personālvadības un administratīvajai daļai, iestāžu un struktūrvienību atbildīgajiem 

darbiniekiem veikt grozījumus amatpersonu un darbinieku darba līgumos, brīdināt 

darbiniekus par izmaiņām darba līgumos, saskaņā ar apstiprinātajiem amatu sarakstiem. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Iestāžu un struktūrvienību vadītāji, Personālvadības un 

administratīvā daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās 

administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksts un mēnešalgas 

2023.gadam.  

 
Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetu” 

apstiprināšanu 

( Ziņo: Ā. Vucāns, S. Patmalniece, J. Gžibovska, izsakās: L.Pastars, R.Rubins, I.Skorodihina, P.Rožinskis, 

N.Hļebņikova, J.Erts, A.Pastars, I.Kivleniece, G.Ratenieks, A.Zagorskis, A.Zīmelis) 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 48.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16. un 17.pantu,  likumu “Par  budžetu un finanšu vadību” un likumu “Par valsts 

budžetu 2023.gadam”. 

 

Finanšu analītiķe S. Patmalniece deputātiem prezentācijas veidā skaidro pašvaldības budžeta 

ieņēmumu un izdevumu struktūru, ieņēmumu un izdevumu sadalījumu pa pozīcijām un 

iestādēm. 

Izglītības pārvaldes ekonomiste J. Gžibovska deputātiem prezentācijas veidā ziņo par izglītības 

iestāžu budžetu.  

Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja I. Skorodihina sniedz ziņojumu par novada bibliotēkām, to 

darbu un turpmāko attīstību.  

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


4 

 

Detalizētas diskusijas videoierakstā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns); PRET – 4 

balsis (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins); ATTURAS – 1 balss 

(Nadežda Hļebņikova) , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus  2023. gadam EUR 

24277908,00 (1.pielikums ) un naudas līdzekļu atlikumu uz 2023. gada sākumu EUR 

5594868 (3.pielikums), aizņēmumu saņemšanu EUR 1956502 apmērā (3.pielikums). 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus  2023. gadam EUR 

29908974 (2. pielikums ), aizņēmuma atmaksu EUR 1920304  ( 3.pielikums).  

3. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un turpmākajos 

gados. 2023.gadam EUR 1943221 (4.pielikums). 

4. Preiļu  novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

5. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai ir tiesības finansēt 

pārvaldes, iestādes, struktūrvienības un pasākumus proporcionāli novada pašvaldības budžeta 

ieņēmumu izpildei, nepārsniedzot budžeta izdevumos paredzētās summas. 

6. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai 2023. gada 

pamatbudžeta ieņēmumu neizpildes gadījumā, jāveic budžeta grozījumi, samazinot izdevumu 

daļu. 

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par piešķirto budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu      

izlietojumu. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt tāmē apstiprinātos budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: 

1. Preiļu novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi (Pielikumi 

Nr. 1, Nr.2 un Nr.3, Nr.4). 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

Plkst. 12.30 apvienoto komiteju sēdē tiek izsludināts 15 min pārtraukums. 

Plkst. 12.45 atsākas apvienoto komiteju sēde pēc pārtraukuma. 

 

Nepublicējamā daļa 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

( Ziņo: Ā. Vucāns) 

[..] 

 

Sēdi slēdz plkst. 13.15 
 

Sēdes vadītājs un  

finanšu komitejas priekšsēdētājs                  (personīgais paraksts)           Ā. Vucāns 

 

Protokoliste         (personīgais paraksts)           L. Ruzģe                                                                                                  


